1. Psal. prorulit & præseruit ubi ait: Dominabit à mari usq; ad mare, & à flumine usq; ad terminos orbis terrarum. Et alio loco, ubi dicit. Liberabit pauperem à potente, & pauperem cui non erat adiutor? Si videat & consideret illum humiliter natum, in paupertate summa viuentem, & miserrime morientem, & non solum dum viueret vniuersæ terræ non dominantem: sed etiam vilissimis hominibus se subiectem, donec sub Pontij Pilati potestate moreretur? Et quod non solum discipulos suos pauperes, de manu potentium temporaliter non liberauerit, sed etiam illos propter nomen suum persecutionem pati, occidique permiserit? Qui error confusioque idicco fuisset secura, quia ista Prophetæ de Christo spiritualiter accipi & intelligi debabant, secundum quem sensum erant verissimæ. Christus enim non solum totius terræ Dominus erat, sed etiam cœli; si quidem erat Deus: pauperes vero, qui illum fecuturi erant, non solum debebat redimere & liberare ex Dæmonis potestate, qui erat ille Potens, sed etiam eos Regni celorum hæredes debebat efficere. Quare lo-

K 3

queba-

quebarat Deus in hoc Psalmo secundum id, quod præcipuum erat in Christo, & sequacibus eius, videlicet de regno æternæ, libertate æternâ: ipsi vero secundum suum intelligendi modum de eo, quod in Christo minus erat præcipuum, quodque Deus patruit facit, intelligebant, de dominatione videlicet temporali, & de libertate temporali, quod coram Deo nec regnum est, nec libertas. Quamobrem illi vilitate literæ execrati, nec spiritum, & veritatem eius intelligentes, Deo suo & Domino vitam abstulerunt, sicut S. Paulus his verbis expressit.

Ex quibus evidenter constat, quod etiam silocationes, reuelationesque à Deo proficiuntur, non possumus illis tuto & secure confidere; quia facilissime in nostro illo intelligendi modo falli, ac decipi possumus. Diuina siquidem effata, abyssus sunt, & spiritus profunditas: & velle illa ad ea, quæ de ipsis capimus, sensusque nostra percipere valer, coarctare, & velut limitibus circumscribere idem est, ac velle æternam & atomam, qui se obijcit, manu constringere, aëre enim evanescit, & manus remanet inanis.

Quamobrem spiritualis Magister *Qualiter* ^{spiritualis} *aari, & laborare* ^{Magister} *dóbet, ne discipuli sui spi-* ^{selegeret} *ritus in magnificiendis, quibusq[ue] su-* ^{dóbet cū} *pernaturalibus apprehensionibus coar-* ^{animam su-} *ctetur, quæ nihil sunt aliud, quam quidam* ^{pernat-} *atomi, seu minutæ spiritus, quibus solis si-* ^{rales ap-} *intendere ac studere voluerit, ab omni spi-* ^{prehensio-} *ritu inanis remanebit. Quare remonendo* ^{nem habet.} *cum ab omnibus visionibus & locutioni-* *bus; doceat illū, qua ratione manere de-* *beat in libertate ac fidei tenebra, in qua* ^{I. Cor. 2.} *spirituscopia; & consequenter sapientia* ^{14.} *ac propria diuinarum locutionum intelli-* *gentia suscipiuntur. Impossibile quippe* *est, ut homo nisi spiritualis sit, de rebus di-* *uinis iudicium ferre possit, imò neceas* *mediocriter intelligere: tunc vero homo* *non est spiritualis, quando de illis secun-* *dum sensum litteralem decepit & iudi-* *catur. Atque ita licet ille, sensu illo obte-* ^L ^{super-} *objiciantur, minimè illas intelligit, quem-* *admodum docuit S. Paulus: Animalis ho-* ^{mo, non percipit ea qua sunt Spiritus Dei: stulti-} *tia enim est illi, & non potest illa intelligere:* ^{14.} *quia spirituales sunt, spiritu autem iuli-* *cat omnia. Animalis homo hoc loco intel-* *ligitur ille, qui solo verborū utitur sensu:* *spiritualis vero, qui nequaquam se illi alli-* *gar, nec secundum eum regitur. Unde ex-* ^{Temera-} *merarium est presumere cum Deo medijs rium &*